TỔNG CÔNG TY CP VINACONEX

CÔNG TY CỔ PHẦN VINACONEX 21
Số: 308/2012/CV-V21
(V/v: Giải trình lợi nhuận sau thuế  thu nhập doanh nghiệp Quý 2/2012 giảm so với cùng kỳ năm trước)

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hà Nội, ngày 03  tháng 08  năm 2012

	Kính gửi:
	-  ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
-  SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

· Căn cứ vào Thông tư số 52/2012/TT-BTC ngày 05 tháng 04 năm 2012 của Bộ Tài Chính về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.
· Căn cứ vào kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty Cổ phần Vinaconex 21.
Công ty Cổ phần Vinaconex 21 xin được giải trình về lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại Báo cáo kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh Quý 2/2012 chênh lệch trên 10% so với cùng kỳ năm trước như sau:
1. Lợi nhuận sau thuế:                                             Đơn vị tính: Đồng Việt Nam

	LNST Quý 2/2012
	LNST Quý 2/2011
	Chênh lệch
	Tỷ lệ (%)

	114.564.997
	605.462.900
	- 490.897.903
	- 81,08%

2. Nguyên nhân
Lợi nhuận sau thuế Quý 2/2012 giảm so với Quý 2/2011. Nguyên nhân chủ yếu là trong Quý 2/2012 doanh thu xây lắp giảm so với Quý 2/2011 trong khi đó, chi phí tài chính tăng cao làm cho LNST  giảm.

Đơn vị tính: Đồng Việt Nam

	Trích yếu
	Quý 2/2012
	Quý 2/2011
	Chênh lệch

	Doanh thu xây lắp
	63.973.659.591
	91.455.693.778
	- 27.482.034.187

Vậy, Công ty Cổ phần Vinaconex 21 xin gửi đến Ủy ban Chứng khoán Nhà nước, Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội công bố thêm thông tin trên.
Trân trọng !

	Nơi nhận:

· Như trên;

· Lưu  PKT.
	CÔNG TY CỔ PHẦN VINACONEX 21
Chủ tịch HĐQT - Tổng Giám đốc
(Đã ký)

Nguyễn Xuân Việt

PAGE